
15/08/2025Fecha:

Pág. 1 de 2

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/04/2025 AL 30/06/2025

NESFCAPITÁN LUIS ÁNGEL VIDAL

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0119670289 FGP 2023  0.092023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0122138506 FGP 2024  289.012024 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0119670475 ISR 

ENAJENACION DE BIENES 2023

 0.012024 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0122138506 FGP 2024 -294.112024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122138611 FORTAMUN 2024  1,445.532024 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0122138611 FORTAMUN 2024 -234.072024 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124237447 ISR 

ENAJENACION DE BIENES 2025

 10,669.352025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124237277 FGP 2025  1,306,070.922025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124237447 ISR 

ENAJENACION DE BIENES 2025

 1.202025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124237277 FGP 2025 -5,030.872025 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124237307 FAISMUN 2025  2,220,153.712025 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124237307 FAISMUN 2025  38.362025 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124237374 FORTAMUN 2025  404,825.902025 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0124237374 FORTAMUN 2025 -529.502025 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 5,095.21  0.08  2,888,580.25  0.00Virtuales

 6,193.98  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.02  0.10  442,613.91  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  2,128,754.34  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 4,155,926.57  2,678,956.53 6,834,883.10Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  4,155,926.57  6,834,883.10  2,678,956.53

 1,467,258.93  0.00 1,467,258.93Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  479,946.59  479,946.59  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  18,690.50  18,690.50  0.00

Equipo de Transporte  563,000.00  563,000.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  405,621.84  405,621.84  0.00

 1,019,673.10  0.00 1,019,673.10Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  449,320.00  449,320.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 129,444.12  129,444.12  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 422,237.16  422,237.16  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 18,671.82  18,671.82  0.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 997,260.10  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 21,000.00  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 423,710.90  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 546,535.22  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 6,013.98  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 60,280.26  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 60,280.26  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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